INDICAÇÃO Nº 6871/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Pública Municipal, estudos visando a transformação da Rua Monsenhor José Paulino, em um “calçadão”, no trecho compreendido entre a Avenida Doutor Lisboa e a Rua Adalberto Ferraz.

JUSTIFICATIVA

O trecho da via pública em questão já foi, por diversas vezes, cenário de atropelamentos, o que requer sejam adotadas medidas pela Administração Pública, motivo que ensejou a sugestão ora apresentada, que deve ser estudada pelo departamento competente da Prefeitura, para analisar a viabilidade.

Sala das Sessões, 18 de Junho de 2001.

Mauro César Lopes

Vereador

PAGE